

서울시보

Hi Seoul
SOUL OF ASIA

서울시 홈페이지 | www.seoul.go.kr

제3009호 2010. 11. 09.(화)



HAECHI
SEOUL

※ 시보는 공문서의 효력을 갖습니다.

서울특별시
G20
ASIA
SUMMIT
2010

환영합니다! G20 정상회의 개최도시, 서울입니다

세계에서 가장 가파르게 경제가 발전한 도시, 세계 경제의 미래를 논의하는 도시,
우리의 서울을 배우기 위해 세계가 서울을 찾습니다. 이제 당신의 미소로 손님들을 환영해주세요.

[서울, 아시아 최초 2010년 G20 정상회의 개최]

세계가 찾은 서울! 아시아의 서울!
G20 정상회의 개최도시 서울

기관의 장									
선	공								
람	람								



발행인 | 서울특별시장 편집인 | 시민소통기획관
서울시 중구 덕수궁길 15 ☎ 731-6818

목 차

◆ 자치법규

[조 례]

제5056호 서울특별시교육상 조례 일부개정조례	2
제5057호 서울특별시과학교육심의회조례 폐지조례	3

◆ 구 공 고

제2010-1379호 도시계획시설(폐기물처리시설)사업 실시계획 (변경)인가를 위한 (변경)열람공고 (강남구)	4
---	---

자 치 법 규

[조 례]

◆ 서울특별시조례 제5056호

서울특별시교육상 조례 일부개정조례

서울특별시교육위원회와 서울특별시의회에서 의결된 서울특별시교육상 조례 일부개정조례를 이에 공포한다.

서울특별시교육감 직무대리 부교육감 이 성 희 인
2010년 11월 9일

서울특별시교육상 조례 일부를 다음과 같이 개정한다.

제3조제5호 중 "사회교육부문"을 "평생교육부문"으로 한다.

제5조 중 "상패를 수여하되 상금등 부상을 함께"를 "상장이나 상패 등을"로 한다.

부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

신·구 조문 대비표

현 행	개 정 안
제3조(시상부문등) 교육상의 시상부문과 부문별 시상인원은 다음과 같다. 1 ~ 4. (생략) 5. 사회교육부문 1명 6. (생략)	제3조(시상부문등) (현행과 같음) 1 ~ 4. (현행과 같음) 5. 평생교육부문 1명 6. (현행과 같음)
제5조(시상품) 수상자에게는 상패를 수여하되 상금등 부상을 함께 수여할 수 있다.	제5조(시상품) ----- 상장이나 상패 등을 -----.

개정이유 및 주요내용

1. 개정이유

- 「사회교육법」이 「평생교육법」(법률 제6003호, 1999.08.31)으로 개정되고, 「지방교육자치에 관한 법률」(법률 제8069호, 2006.12.20)에서 규정하는 교육감의 관장사무 중 “사회교육”이 “평생교육”으로 개정됨에 따라, 서울교육발전에 탁월한 공적이 인정되는 자에게 서울특별시 교육상을 수여하는 시상부문 중 “사회교육부문”을 “평생교육부문”으로 변경하고자 하는 것임.
- 교육감이 부상(상금)을 수여하는 경우 지방교육자치에 관한 법률 제49조에 따라 준용되는 공직선거법 제113조 또는 제114조에 위반될 소지가 있으므로, 시상품 중 상금 등 부상수여를 삭제하고, 상장 및 상패 등으로 제한하려는 것임.

2. 주요골자

- 「지방교육자치에 관한 법률」개정에 따라 교육감의 관장사무 중 “사회교육”이 “평생교육”으로 변경되어 동 개정조례안의 교육상 시상부문 중 “사회교육부문”을 “평생교육부문”으로 변경함. (제3조제5호)
- 교육감이 부상(상금)을 수여하는 경우 공직선거법에 위반될 소지가 있으므로, “상패를 수여 하되 상금등 부상을 함께”를 “상장이나 상패 등을”로 변경함. (제5조)

◆ 서울특별시조례 제5057호

서울특별시과학교육심의회조례 폐지조례

서울특별시의회에서 의결된 서울특별시과학교육심의회조례 폐지조례를 이에 공포한다.

서울특별시교육감 직무대리 부교육감 이 성 희 인
2010년 11월 9일

서울특별시과학교육심의회조례는 이를 폐지한다.

부 칙

이 조례는 공포한 날부터 시행한다.

폐지이유 및 주요골자

1. 폐지이유

- 과학교육에 관한 사항을 심의하기 위하여 교육감 소속하에 두도록 한 과학교육심의회가 「과학교육진흥법」의 개정(법률 제10083호, 개정 2010.3.17, 시행 2010.6.18)으로 그 설치 근거가 삭제됨에 따라 과학교육심의회회의의 구성 및 운영에 관한 사항을 정한 동 조례를 폐지하려는 것임.

2. 주요골자

- 서울특별시과학교육심의회조례를 폐지함.

구 공 고

◆ 강남구공고 제2010-1379호

도시계획시설(폐기물처리시설)사업 실시계획 (변경)인가를 위한 (변경)열람공고

- 1. 서울특별시고시 제2004-176호(2004.06.15)“도시계획시설(폐기물처리시설)”및 서울특별시강남구고시 제2004-48호(2004.08.18)“도시계획시설(폐기물처리시설)”사업으로 실시계획 인가된 『울현동 폐기물종합처리시설 건립』에 대하여 사업추진내용 변경과 주민 민원발생(주민요구사항)에 따른 사업계획 변경 및 사업기간 변경으로
- 2. 도시계획시설(폐기물처리시설)사업 (변경)인가를 위하여 「국토의 계획 및 이용에 관한 법률」제88조, 제90조 및 같은법 시행령 제99조 규정에 의거 관련서류를 아래와 같이 열람 공고하고자 합니다.
- 3. 관계도서는 강남구 청소행정과(전화2104-1728)에 비치하고 본 열람공고 내용에 대하여 의견이 있을 시는 열람기간 이내에 열람장소에 서면으로 제출하여 주시기 바랍니다.

2010년 11월 9일
강 남 구 청 장

- 1.. 사업 시행지(토지합필로 인한 지번변경)
 - 당초) 강남구 울현동 104- 4 외 34필지
 - 변경) 강남구 울현동 141-16 외 10필지
- 2. 사업의 종류 및 명칭
 - 1) 종류 : 도시계획시설사업(폐기물처리시설)
 - 2) 명칭(명칭변경)
 - 당초) 울현동 폐기물종합처리시설 건립
 - 변경) 강남환경자원센터 건립
- 3. 사업 시행자 : 강남구청장
- 4. 사업의 규모(규모축소)
 - 당초) 대지면적 18,125㎡[건축면적 : 28,607㎡(8,653평)]
 - 변경) 대지면적 18,125㎡[건축면적 : 11,012㎡(3,331평)]
- 5. 자금계획
 - 총사업비 32,171백만원[국비 30%, 시비 35%, 구비 35%]
- 6. 사업의 내용(사업축소)
 - 당초) 음식물쓰레기자원화시설(혐기성소화)/재활용처리시설/압축시설 등
 - 변경) 재활용처리시설/음식물중간집하시설/압축시설 등
- 7. 사업의 착수 및 준공예정연월일
 - 당초) 인가일로부터 ~ 2006. 12. 31
 - 변경) 2004.08.18 ~ 2013. 04. 30
- 8. 열람기간 : 공고일로부터 20일간

- 9. 열람장소 : 강남구청 청소행정과
- 10. 사용할 토지, 건물의 소재지, 지번, 지목 및 소유권 이외의 권리명세 : 별첨조서 참조
- 11. 공공시설물의귀속에관한사항 : 국토의계획및이용에관한법률 제99조의 규정에 의함

토 지 사 용 조 서

사업명 : 강남환경자원센터 건립

연번	구분	소재지 (당초)		면적(㎡)		소유자		이해관계인		
				지적 면적	편입예정 면적	주소	성명	권리의 종류	주소	성명
1	당초	강남구 율현동 104-4	전	33	33	강남구 율현동194-7	고희종			
	변경	변경사항 없음				강남구	강남구			
2	당초	강남구 율현동 105- 6	도	26	26	건교부	건교부			
	변경	변경사항 없음				강남구 무상귀속				
3	당초	강남구 율현동 105- 7	답	754	754	강남구 자곡동440-116	김영균	근저당권 지상권	송파구 마천동115-4	송파농업협동조합
	변경	토지합필(3-1 ~ 3-3)	”	1,600	1,600	강남구	강남구			
3-1	당초	강남구 율현동 106- 8	답	36	36	명일동29-5@608-101 현·용인시기흥읍보라리553 민속마을쌍용@111-701	박상은			
	변경	토지합필(강남구)								
3-2	당초	강남구 율현동 106- 9	답	17	17	명일동29-5@608-101 현·용인시기흥읍보라리553 민속마을쌍용@111-701	박상은			
	변경	토지합필(강남구)								
3-3	당초	강남구 율현동 106-16	답	793	793	수정구 신흥동2464-1 청구@101-512	박정우	근저당권 지상권	송파구 마천동115-4	송파농업협동조합
	변경	토지합필(강남구)								
4	당초	강남구 율현동 106- 6	잡	226	226	압구정동 458 한양@61-706 현·수원시장안구천천동514 비단마을영풍@722-1204	이종훈			
	변경	변경사항 없음				강남구	강남구			
5	당초	강남구 율현동 114- 2	도	113	113	강남구	강남구			
	변경	변경사항 없음								

연번	구분	소재지 (당초)		면적(㎡)		소유자		이해관계인		
				지적 면적	편입예정 면적	주소	성명	권리의 종류	주소	성명
6	당초	강남구 율현동 129- 1	도	48	48	건교부	건교부			
	변경	변경사항 없음				강남구 무상귀속				
7	당초	강남구 율현동 129- 4	답	450	450	일본국동경도북구전단신정 1-27-7-1102	박종달	압류 압류	강남구(세무1과) 서울특별시	
	변경	토지합필(7-1 ~ 7-20)	”	7,969	7,969	강남구	강남구			
7-1	당초	강남구 율현동 129- 6	답	221	221	강남구 세곡동 416-10 현:세곡동438-2	박기숙			
	변경	토지합필(강남구)								
7-2	당초	강남구 율현동 129- 7	답	13	13	강남구 자곡동 22	박만근			
	변경	토지합필(강남구)								
7-3	당초	강남구 율현동 139- 1	답	797	797	잠실동35@339-303 현:청담동26-39경원리치빌40 2호 분당구서현동91한양@314-4 02	이원천 홍순연	근저당권	세곡동124-2	대왕 새마을금고
	변경	토지합필(강남구)								
7-4	당초	강남구 율현동 139- 2	답	826	826	정릉동239 정릉풍림아이원@114-1103	장영순	근저당권	회현동1가203 (의정부중앙)	(주) 우리은행
	변경	토지합필(강남구)								
7-5	당초	강남구 율현동 139- 6	답	608	608	삼성동79홍신@2-301 현:용인시상현동30 성원@116-1101 방배동2525 우성@102-902 현:서초구 방배동967-15	김하룡 박재우	가등기	서초동1334 신동아@5-105 현:서초동1333 신동아@2-202	이경례
	변경	토지합필(강남구)								
7-6	당초	강남구 율현동139- 7	답	19	19	당산동121-165 정림@103호 현:당산동67가104-10태방빌라 302	이영숙	근저당권	대덕구 오정동740-3	(기)한국침례회 국내선교회
	변경	토지합필(강남구)								

연번	구분	소재지 (당초)		면적(㎡)		소유자		이해관계인		
				지적 면적	편입예정 면적	주소	성명	권리의 종류	주소	성명
7-7	당초	강남구 율현동 139- 8	답	13	13	이촌동300-65 현:용산구서빙고동241-21 신동아@13-1203	은소영			
						이촌동300-65 현:용산구서빙고동241-21 신동아@13-1203	임태구			
						이촌동300-65 현:용산구서빙고동241-21 신동아@13-1203	임홍구			
변경	토지합필(강남구)									
7-8	당초	강남구 율현동 140- 4	답	919	919	:관선구 권선동 1323 써미트빌 @217-1101	윤득관			
	변경	토지합필(강남구)								
7-9	당초	강남구 율현동 140- 5	답	555	555	일원동731 한솔마을301-105	이갑주			
	변경	토지합필(강남구)								
7-10	당초	강남구 율현동 140-9	답	266	266	수서동450-17	안성진			
	변경	토지합필(강남구)								
7-11	당초	강남구 율현동 140-10	답	1,550	1,550	잠실동35@339-303 현:청담동26-39경원리치빌 402호	이원천	근저당권	세곡동124-2	대왕 새마을금고
						분당구서현동91한양@ 314-402	홍순언			
	변경	토지합필(강남구)								
7-12	당초	강남구 율현동 140-11	답	186	186	이촌동300-65 현:용산구서빙고동241-21 신동아@13-1203	은소영			
						이촌동300-65 현:용산구서빙고동241-21 신동아@13-1203	임태구			
						이촌동300-65 현:용산구서빙고동241-21 신동아@13-1203	임홍구			
변경	토지합필(강남구)									
7-13	당초	강남구 율현동 141- 2	답	102	102	자곡동 223	김천석			
	변경	토지합필(강남구)								

연번	구분	소재지 (당초)		면적(㎡)		소유자		이해관계인		
				지적 면적	편입예정 면적	주소	성명	권리의 종류	주소	성명
7-14	당초	강남구 율현동 141- 3	답	235	235	자곡동 58	박만근			
	변경	토지합필(강남구)								
7-15	당초	강남구 율현동 141- 4	답	122	122	강남구	강남구			
	변경	토지합필(강남구)								
7-16	당초	강남구 율현동 141- 5	답	96	96	강남구	강남구			
	변경	토지합필(강남구)								
7-17	당초	강남구 율현동 141- 8	답	426	426	분당구 공내동334-5 하이츠빌리지102-402	김옥희			
	변경	토지합필(강남구)								
7-18	당초	강남구 율현동 141-17	답	2	2	강남구	강남구			
	변경	토지합필(강남구)								
7-19	당초	강남구 율현동 141-18	답	562	562	이촌동300-65 현:용산구서빙고동241-21 신동아@13-1203	은소영			
						이촌동300-65 현:용산구서빙고동241-21 신동아@13-1203	임태구			
						이촌동300-65 현:용산구서빙고동241-21 신동아@13-1203	임흥구			
	변경	토지합필(강남구)								
7-20	당초	강남구 율현동 141-19	답	1	1	압구정동458현대@83-403	노영구	가등기 금곡동176 청솔110-1803	박근모	
	변경	토지합필(강남구)								
8	당초	강남구 율현동 141-20	도	185	185	강남구	강남구			
	변경	변경사항 없음								
9	당초	강남구 율현동 141-16	전	6,702	6,702	강남구	강남구			
	변경	변경사항 없음								
10	당초	강남구 율현동 129-22	전	621	621	신길동4482-4 현:양천구신정동1279 목동현대@101-1005	이승민			
	변경	토지합필(10-1)	”	1,187	1,187	강남구	강남구			
10-1	당초	강남구 율현동 129-23	답	566	566	하월곡동60-21 현:노원구월계동775 대우@105-701	정남숙			
	변경	토지합필(강남구)								
11	당초	강남구 율현동 140- 2	도	36	36	건교부	건교부			
	변경	변경사항 없음								

위 치 도



